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Mandat 

Norsk nettverk for forskningsinfrastruktur for kliniske studier (NorCRIN) 

 
Introduksjon  

Nettverket etableres som en videreføring av oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet gitt til 
de regionale helseforetakene i 2011 der det står: «Helse XX RHF skal i samarbeid med de øvrige 
regionale helseforetakene legge til rette for etablering av et norsk nettverk for 
forskningsinfrastruktur for kliniske studier (norsk ECRIN) og søke om norsk deltagelse i ECRIN-
nettverket». 

NorCRIN ble etablert som et samarbeid mellom de seks universitetssykehusene i 2012 og har 
siden den gang utgjort den norske noden i ECRIN (European Clinical Research Infrastructure 
Network). Nettverket har i perioden 2015-2025 oppnådd to tildelinger gjennom Forskningsrådets 
nasjonale satsing på forskningsinfrastruktur (INFRASTRUKTUR) med omtale på Norsk veikart for 
forskningsinfrastrukturer1.   

Mandatet beskriver funksjon og oppgaver for nettverket for de regionale helseforetakenes bidrag 
til videreføring av nettverksdrift for NorCRIN f.o.m. 2026 og fram til 2031.  I tillegg har de seks 
universitetssykehusene forpliktelser overfor finansieringskilden, Forskningsrådet, over en 
periode på fem år som ikke omtales nærmere i mandatet.  

Formål  

NorCRIN som nettverk skal fungere som en arena for informasjonsutveksling, erfaringsoverføring 
og kunnskapsdeling innenfor relevante områder relatert til kliniske studier. Formålet er å legge til 
rette for økt harmonisering, felles kompetansenivå og bedre samarbeid nasjonalt om 
forskningsinfrastruktur og -tjenester for kliniske studier. Nettverket skal også fungere som 
nasjonal node i den europeiske ESFRI-infrastrukturen ECRIN2. 

 Nettverket skal bidra til å:   

• fremme kompetanse og kunnskapsdeling om kliniske forskningsstøttetjenester.   

• sikre ensartet tilgang til forskningsstøttetjenester i helseregionene.  

• legge til rette for utvikling av felles standard prosedyrer (SOPer) og protokoller.   

• styrke samarbeid om kliniske studier på tvers av sektorer og nivåer.  

• bygge en struktur som fremmer samarbeid med felles kommunikasjonsløsninger 
(nettsider), IKT-verktøy og referanser.   

• arbeide for systematisk oppfølging og evaluering for å bidra til kompetanseutvikling og 
tjenester av høy kvalitet.  

NorCRIN skal også arbeide for å synliggjøre helsetjenestens kompetanse- og kapasitetsbehov 
bl.a. gjennom å virke som en dialogpartner for de regionale helseforetakene, 
universitetssykehusene og andre relevante aktører som de regionale utdanningssentrene.   

 
1 https://www.forskningsradet.no/finansiering/hva/infrastruktur/norsk-veikart/  
2 https://ecrin.org/  

https://www.forskningsradet.no/finansiering/hva/infrastruktur/norsk-veikart/
https://ecrin.org/


Vedtatt i AD-møte 20.10.2025 – justeringer etter RHF-forskningsdirektørmøte 04.12.2025 

 

 

Nettverket skal videre legge til rette for deling av god og relevant informasjon om kliniske studier 
tilpasset ulike brukergrupper, både internt (i helsevesenet) og for pasienter, 
utdanningsinstitusjoner og øvrige befolkning.   

Nettverket skal samarbeide med andre aktører i helseforetakene med tilsvarende eller 
tilgrensende formål rettet mot kliniske studier.  

 
Organisering og rapportering  

1. Nettverket etableres mellom de seks universitetssykehusene i 
helseregionene. Nettverkets ledergruppe består av en representant for hvert 
universitetssykehus der en av representantene velges som leder for ledergruppen og 
dermed nasjonal leder av NorCRIN. 

2. Nettverket rapporterer til de fire direktørene for forskning i de regionale helseforetakene, 
som utgjør nettverkets styringsgruppe. Styringsgruppen kan gi nettverket oppgaver, slik 
som utredningsarbeid, gjennom NorCRINs organisasjonslinje. Særlig ressurskrevende 
oppgaver kan følges av egen finansiering.  

3. Nettverkets funksjon og oppgaver samordnes gjennom etablering av en egen 
koordinerende enhet bestående av leder for koordinerende enhet, koordinator for 
nasjonale og internasjonale nettverksoppgaver og kommunikasjonsrådgiver.    

4. Koordinerende enhet har det overordnede ansvaret for administrative oppgaver i 
nettverket. Spesifikke arbeidsoppgaver i NorCRIN kan fordeles til de enkelte regionene 
via koordinerende enhet etter forankring i nettverkets ledergruppe. For slike 
arbeidsoppgaver går rapporteringslinjen til koordinerende enhet. 

5. Universitetssykehusene bindes sammen virtuelt med en nettbasert 
kommunikasjonsplattform.  

6. Saker fra nettverket med et nasjonalt perspektiv løftes til styringsgruppe via leder av 
ledergruppen til NorCRIN.  

7. Endringer i formål og mandat for nettverket skal godkjennes av forskningsdirektørene i 
fellesskap og vedtas i interregionalt fagdirektørmøte.    

 
Nasjonal koordinering  

Nettverkets drift og oppgaver samordnes i ledergruppen. Leder for ledergruppen velges med en 
funksjonstid på to år blant medlemmene av nettverkets ledergruppe. Sekretariatsoppgaver og 
administrativ støtte utføres av nettverkets koordinerende enhet.  

Det forventes at nasjonal leder av NorCRIN og koordinerende enhet for NorCRIN aktivt orienterer 
seg nasjonalt og internasjonalt innenfor fagområder som er relevante for utvikling av tjenester, 
kompetanse og kapasitet for kliniske studier. 

Informasjon  

Informasjon om NorCRIN og universitetssykehusenes forskningsstøttetjenester gjøres 
tilgjengelig på nettverkets nettsider. Innhold, løpende oppdateringer og vedlikehold utføres av 
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koordinerende enhet i samråd med nettverkets ledergruppe. Leder for koordinerende enhet har 
det endelig redaktøransvar for publisert informasjon om NorCRIN.   

Organisasjonskart 

Ordliste 

NorCRIN Norsk nettverk for forskningsinfrastruktur for kliniske studier 
 

Styringsgruppe for NorCRIN Forskningsdirektørene (eller tilsvarende) i RHF-ene 
 

Leder av styringsgruppen for 
NorCRIN 

En av RHF-forskningsdirektørene, velges av de fire 
forskningsdirektørene selv, funksjonstid på to år. 
 

Ledergruppe for NorCRIN En leder oppnevnt fra hvert av de seks universitetssykehusene 
 

Nasjonal leder for NorCRIN 
 

Leder for ledergruppen for NorCRIN, velges av ledergruppen selv, 
funksjonstid på to år. 
 

Koordinerende enhet Leder for koordinerende enhet (50%) 
koordinator (100%) 
europeisk korrespondent (50%) 
webansvarlig/ kommunikasjonsrådgiver (20%) 
 

Leder koordinerende enhet Koordinerer nettverkets virksomhet og øvrige funksjoner, jfr pkt 3 
under «Organisering og rapportering». 
 

NorCRIN AU Nasjonal leder for NorCRIN (leder av ledergruppen for NorCRIN), 
nestleder i ledergruppen, leder for koordinerende enhet og 
koordinator utgjør NorCRIN AU. NorCRIN AU møter fast i møter 
med styringsgruppen, på vegne av ledergruppen. Ved behov kan 
hele ledergruppen innkalles. 

 


